
Contacto

Teléfono 950332100
Fax 950332101
Correo Electrónico splaza@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Alcalde Santiago Martínez Cabrejas, 5 (Estadio de los
Juegos del Mediterráneo)
(04007) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-2/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almeriaciudad.es/pmd/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jMRw9p%2FzgPQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Demolición del Graderío de Tribuna y Fondo Sur del Estadio Municipal de Rugby
"Juan Rojas"

Demolición del Graderío de Tribuna y Fondo Sur del Estadio Municipal de Rugby "Juan Rojas"Descripción 
Valor estimado del contrato 141.488,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.201,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.488,45 EUR.

Clasificación CPV
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://almeriaciudad.es/pmd/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jMRw9p%2FzgPQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Patronato Municipal de Deportes del Excmo.
Ayuntamiento de Almería

Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 13:00 horas
Apertura Sobre Único

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URCOTEX INMOBILIARIA, S.L.U.
NIF B08948267
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.740,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.775,81 EUR.

Motivación

Motivación A la vista del Acta de la Mesa de Contratación de fecha 1 de febrero de 2024
Fecha del Acuerdo 17/04/2024
Plazo de Formalización Del 24/04/2024 al 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ed5bcca-d186-4137-a5b5-7756a8a2adeb


Lugar

Palacio de los Juegos Mediterráneos

Dirección Postal

C/ Alcalde Santiago Martínez Cabrejas, nº 1
(04007) Almería España

Convocatoria Revisión Documentación art.
159

Apertura sobre administrativo
El día 21/12/2023 a las 12:30 horas
Revisión de la Documentación Requerida en Virtud del
Art. 159.4 f) de la LCSP

Lugar

Palacio de los Juegos Mediterráneos

Dirección Postal

C/ Alcalde Santiago Martínez Cabrejas, nº 1
(04006) Almería España

Apertura Sobre Requerimiento

Apertura sobre administrativo
El día 23/06/2023 a las 14:00 horas
Apertura Sobre Requerimiento art. 141.2 LCSP

Dirección Postal

Alcalde Santiago Martínez Cabrejas, nº.: 1
(04006) Almería España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de Reducción de Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: DíasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejora de soterramiento de instalaciones existentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c1aP0%2BRwLqX9p bnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000013149334 |  2024-000453216 | Thu, 25 Apr 2024 09:19:18:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73156389130483702987045030326135293377 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c1aP0%2BRwLqX9pbnDwlaUlg%3D%3D

